
 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 003, de 07 de janeiro de 2021. 

 

HOMOLOGA O RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUARTA 

CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.1 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital n° 176/2020, publicado no Diário Oficial do Estado 

(D.O.E.) de 10/12/2020, 
 

 

RESOLVE 
 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado dos candidatos pré-selecionados na 

Primeira Etapa da Matrícula do Vestibular, para o 1º Período letivo de 2020, convocados 

para atender ao disposto no § 1º do art. 3º do Edital de Terceira Chamada nº. 176/2020, 

de acordo com as relações constantes nos Anexos I e II desta Portaria, com os nomes dos 

candidatos que enviaram a documentação online. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da Uesb, 

no endereço http://www2.uesb.br, tornando-se parte integrante da presente Portaria. 

 
Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recuso, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a partir da publicação do resultado, 

observando o § 4º do art. 3º do Edital nº. 176/2020. 
 

Art. 3º– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 
REITOR 

http://www2.uesb.br/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 003/2021 
 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUARTA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.1 

(EDITAL Nº. 176/2020) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 
 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

 
NOME CURSO MODALIDADE 

JULIANA RIBEIRO DE ALMEIDA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. COTA SOCIAL 

MILENA ESTELITA MARTINS BOMFIM CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO COTA SOCIAL 

ANA BEATRIZ LIMA DE OLIVEIRA SOUSA ENGENHARIA FLORESTAL COTA SOCIAL 

ALLAN SILVA BRITO GEOGRAFIA COTA SOCIAL 

ELISANGELA LOPES DA SILVA LIMA GEOGRAFIA COTA SOCIAL 

JORGE HENRIQUE SANTOS SOARES JUNIOR GEOGRAFIA COTA SOCIAL 

 

 

CANDIDATOS COM MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

 

NOME CURSO MODALIDADE MOTIVO 

OLGA CATARINA ALVES 

SOUSA SANTOS 

ENGENHARIA FLORESTAL COTA SOCIAL ESCOLA PARTICULAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ANEXO II DA PORTARIA Nº. 003/2021 
 

RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUARTA CHAMADA DO VESTIBULAR 2020.1 

(EDITAL Nº. 176/2020) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

 

NOME CURSO MODALIDADE 

PEDRO ALLAN DOS SANTOS SANTANA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. DIU. COTA RACIAL 

RAIANE PEREIRA DOS SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. DIU. COTA RACIAL 

ADRIELE SANTOS DE SOUZA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH.  COTA RACIAL 

SABRINA LORRANY SOUZA SANTOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BACH.  COTA RACIAL 

JOÃO IVO SOUZA BRAGA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS LIC. NOT. COTA SOCIAL 

DEBORA FERNANDA MEIRA DE SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA COTA SOCIAL 

TARCISIO SOUZA SILVA LETRAS COTA RACIAL 

CHAILANE BORGES DA SILVA PEDAGOGIA COTA RACIAL 

 

CANDIDATOS COM MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

 

NOME CURSO MODALIDADE MODALIDADE 

MARCIELLY ALVES 

PEIXOTO 

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

LIC. DIU. 

COTA RACIAL ESCOLA 

PARTICULAR 

KIVIA NOVAES DOS 

SANTOS 

PEDAGOGIA COTA RACIAL DOCUMENTAÇÃO 

INCOMPLETA 

 

 

 

 


